
SERVIZIO: SETTORE SOCIALE E SPORT

DIVISIONE: AREA SERVIZI ALLA PERSONA

  del  23 GENNAIO 2020

n. 9/SP

DETERMINA

C O P I A

Oggetto: Convenzione tra il Comune di Borgomanero e l'Associazione Volontari Ospedalieri 
(AVO) di Borgomanero per lo svolgimento di attività di volontariato nel settore 
socio-sanitario.

IMPEGNI DI SPESA

Esercizio Cap. Anno Art. Codice bilancio
Importo Fornitore Descrizione

ALTRI CONTRIBUTI 2020  10461  2020  389  300,00 ASSOCIAZIONE VOLONTARI 
O S P E D A L I E R I  D I 
BORGOMANERO (AVO)

Cod. Siope
1.10.04.05.19

1583

CUP
CIG

ALTRI CONTRIBUTI 2021  10461  2021  389  300,00 ASSOCIAZIONE VOLONTARI 
O S P E D A L I E R I  D I 
BORGOMANERO (AVO)

Cod. Siope
1.10.04.05.19

1583

CUP
CIG

ALTRI CONTRIBUTI 2022  10461  2022  389  300,00 ASSOCIAZIONE VOLONTARI 
O S P E D A L I E R I  D I 
BORGOMANERO (AVO)

Cod. Siope
1.10.04.05.19

1583

CUP
CIG

La presente determinazione diventa esecutiva dalla data di apposizione del visto di regolarità 
contabile del Responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell'art. 183, comma 7, del D.Lgss. 
18/08/2000, n.267 .

F.to Dott. Clemente Comola

IL DIRIGENTE AREA SERVIZI ALLA PEROSNABorgomanero, lì 23/01/2020

Copia predisposta ai sensi dell'art. 23 del D.Lgs. 82/2005 - Il documento originale firmato digitalmente è conservato 
presso l'amministrazione in conformità all'art. 71 del D.Lgs. 82/2005.

La presente copia è destinata esclusivamente alla pubblicazione all’albo pretorio on-line.



IL DIRIGENTE

Premesso che:

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 57 del 20 dicembre 2019 è stato approvato il

bilancio di previsione 2020/2022;

- che con decreto sindacale n. 13 del 15 luglio 2019 è stata attribuita al sottoscritto la titolarità

della direzione della Divisione Servizi alla Persona.

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 11 del 20.01.2020 con la quale:

- si approvava la bozza di convenzione per lo svolgimento di attività nel settore socio-sanitario  dalla

sottoscrizione fino al 31 dicembre 2022 con l’Associazione Volontari Ospedalieri (di seguito AVO) con

sede in Via Mons. Cavigioli n. 20 a Borgomanero, C.F. 91005480032;

-  si approvava di concedere all’AVO un contributo straordinario annuale di  € 300,00 a copertura

parziale delle spese derivanti dallo svolgimento dell'attività in ambito socio-sanitario da essa svolta per

tutta la durata della convenzione suddetta.;

- si dava indirizzo al dirigente dell’Area Servizi alle persone di predisporre tutte le procedure e gli atti

necessari per dare attuazione a quanto deciso dalla Giunta comunale.

Considerato, quindi, necessario impegnare la somma di € 300,00 annuali per il triennio 2020-22 nel

Bilancio  di  previsione  2020-22  a  favore  dell’AVO  e  procedere  con  essa  alla  sottoscrizione  della

convenzione  per lo svolgimento di attività nel settore socio-sanitario.

Dato atto che si provvederà agli adempimenti degli obblighi di pubblicazione stabiliti dagli articoli 26 e

27  del  D.Lgs.  n.  33/2013,  nella  sezione  “Amministrazione  trasparente”  presente  sul  sito  internet

dell’Ente.

Verificata la disponibilità di bilancio.

D E T E R M I N A

1) di concedere un contributo straordinario annuale di € 300,00 per il triennio 2020-22 all’Associazione

Volontari Ospedalieri (di seguito AVO) con sede in Via Mons. Cavigioli n. 20 a Borgomanero, C.F.

91005480032, a copertura parziale delle spese derivanti dallo svolgimento dell'attività in ambito

socio-sanitario in attuazione della convenzione citata in premessa;  

2) di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la somma necessaria di

cui al punto 1), imputando la spesa come indicato nel relativo prospetto riepilogativo.

3) di dare atto, ai sensi di quanto stabilito dal D.Lgs. 118/2011 - allegato n. 4/2, che la spesa viene

imputata all’esercizio in cui la relativa obbligazione giuridica verrà a scadere.

Di fare espressamente presente che il  responsabile dell’istruttoria del  procedimento è il  dipendente

dott.ssa Barbara Rosaspina, Divisione servizi alla persona – Sezione Servizi Sociali e Sport. 



VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Determina 9/SP  del  23 GENNAIO 2020

Oggetto: Convenzione tra il Comune di Borgomanero e l'Associazione Volontari Ospedalieri 
(AVO) di Borgomanero per lo svolgimento di attività di volontariato nel settore 
socio-sanitario.

IMPEGNI DI SPESA

Esercizio DescrizioneFornitoreCodice bilancio
ImportoArt.AnnoCap.

ALTRI CONTRIBUTIASSOCIAZIONE VOLONTARI 
O S P E D A L I E R I  D I 
BORGOMANERO (AVO)

 300,00

1.10.04.05.19

CIG
CUP

1583Cod. Siope

 389  2020  10461  2020 

ALTRI CONTRIBUTIASSOCIAZIONE VOLONTARI 
O S P E D A L I E R I  D I 
BORGOMANERO (AVO)

 300,00

1.10.04.05.19

CIG
CUP

1583Cod. Siope

 389  2021  10461  2021 

ALTRI CONTRIBUTIASSOCIAZIONE VOLONTARI 
O S P E D A L I E R I  D I 
BORGOMANERO (AVO)

 300,00

1.10.04.05.19

CIG
CUP

1583Cod. Siope

 389  2022  10461  2022 

Verificata la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 183, comma 7, 
D.Lgs. 267/2000.

COPERTURA FINANZIARIA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

D.ssa Anna Maria Battaini

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

Borgomanero, lì 30/01/2020

Determina 9/SP  del  23 GENNAIO 2020


